РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУМА КРИВОЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ №83/3
03.03.2015 г                                                                                                         с. Кривая Лука
«Об исполнении  бюджета  Криволукского  муниципального образования за 2014 год»
Рассмотрев предложенный отчёт по исполнению бюджета Криволукского муниципального образования за 2014 год, на основании пункта 37 Положения о бюджетном  процессе в Криволукском муниципальном  образовании, утверждённом 31 августа 2011 года (Решение  № 132), Дума Криволукского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчёт по исполнению бюджета Криволукского муниципального  образования за 2014 год (приложение).

2. Опубликовать данное Решение в журнале «Информационный Вестник Криволукского муниципального  образования».

Глава Криволукского
муниципального образования                                              Д.И. Тетерин
ОТЧЕТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА  КРИВОЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА  2014 Г.

Доходы

	тыс.руб.

	Наименование доходов
	план
	факт
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	768,30
	645,40
	84,00

	Налог на доходы физических лиц
	295,10
	310,90
	105,35

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5,00
	10,30
	206,00

	Налог на имущество физических лиц
	2,00
	2,40
	120,00

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	3,00
	7,90
	263,33

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	12,10
	8,50
	70,25

	акцизы
	410,40
	304,40
	74,17

	Прочие неналоговые  доходы  бюджетов поселений
	3,60
	3,60
	100,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	42,10
	7,60
	18,05

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 826,60
	5 821,50
	99,91

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного фонда (Департамент финансов Иркутской области)
	2 264,80
	2 264,80
	100,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного фонда (Район)
	1 287,50
	1 287,50
	100,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1 125,50
	1 120,50
	99,56

	Субсидии на финансирования расходных обязательств по выплате ден. содерж. и начисления на нее
	798,40
	798,40
	100,00

	Субсидии на финансирование расходов по культуре (Дом культуры и библиотека)
	274,80
	274,80
	100,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований
	74,90
	74,90
	100,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,90
	74,90
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	0,70
	0,70
	100,00

	ВСЕГО
	6 594,9
	6 466,9
	98,06

Расходы
	Наименование
	план
	факт
	% исполнения

	ВСЕГО
	6518678,40
	6333032,26
	97,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4275995,84
	4275995,84
	100

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления(глава)
	644936,77
	644936,77
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	644936,77
	644936,77
	100

	Заработная плата
	486816,66
	486816,66
	100

	Начисления на оплату труда
	158120,11
	158120,11
	100

	Функционирование высших органов исполнительной власти, местных администраций
	3631059,07
	3631059,07
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	2852523,01
	2852523,01
	100

	Заработная плата
	2209399,73
	2209399,73
	100

	Прочие выплаты
	93719,20
	93719,20
	100

	Начисления на оплату труда
	549404,08
	549404,08
	100

	Приобретение услуг
	427374,10
	427374,10
	100

	Услуги связи
	17061,17
	17061,17
	100

	Транспортные услуги
	12000,00
	16000,00
	133,3

	Коммунальные услуги
	146832,09
	146832,09
	100

	Услуги по содержанию имущества
	43622,74
	43622,74
	100

	Арендная плата за пользование имуществом
	76540,00
	76540,00
	100

	Прочие услуги
	131318,10
	131318,10
	100

	Прочие расходы
	13097,07
	13097,07
	100

	Поступление нефинансовых активов
	338064,89
	338064,89
	100

	Увеличение стоимости основных средств
	3895,20
	3895,20
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	334169,69
	334169,69
	100

	Первичный воинский учет
	74900,00
	74900,00
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	61272,31
	61272,31
	100

	Заработная плата
	47300,01
	47300,01
	100

	Начисления на оплату труда
	13972,30
	13972,30
	100

	Приобретение услуг
	440,00
	440,00
	100

	Транспортные услуги
	440,00
	440,00
	100

	Поступление нефинансовых активов
	13187,69
	13187,69
	100

	Увеличение стоимости нематериальных запасов
	13187,69
	13187,69
	100

	Дорожное хозяйство
	185516,74
	185516,74
	100

	развитие автомобильных дорог
	185516,74
	185516,74
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1086776,42
	1086776,42
	100

	Коммунальное хозяйство
	1015397,50
	1015397,50
	100

	Поддержка коммунального хозяйства
	1015397,50
	1015397,50
	100

	Подготовка к зиме
	994897,50
	994897,50
	100

	Подготовка к зиме
	20500,00
	20500,00
	100

	Благоустройство
	71378,92
	71378,92
	100

	Уличное освещение и установка указателей
	71378,92
	71378,92
	100

	КУЛЬТУРА
	877010,66
	697864,52
	79,5731

	Дворцы и дома культуры
	711164,92
	557521,33
	78,3955

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	543364,92
	417521,33
	76,8399

	Заработная плата
	388661,16
	309834,00
	79,7183

	Прочие выплаты
	11806,00
	11806,00
	100

	Начисления на оплату труда
	142897,76
	95881,33
	67,0979

	Приобретение услуг
	155800,00
	140000,00
	89,8588

	Коммунальные услуги
	120700,38
	88103,77
	72,9938

	Библиотеки
	125668,94
	125668,94
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	88468,94
	88468,94
	100

	Заработная плата
	65749,70
	65749,70
	100

	Прочие выплаты
	0,00
	34377,00
	#ДЕЛ/0!

	Начисления на оплату труда
	22719,24
	22719,24
	100

	Приобретение услуг
	37200,00
	37200,00
	100

	Коммунальные услуги
	48099,62
	48099,62
	100

	Прочие услуги
	15887,50
	15887,50
	100

	Обслуживание государственного муниципального долга
	11978,74
	11978,74
	100

	Обслуживание государственного муниципального долга
	11978,74
	11978,74
	100

Результат исполнения  бюджета: 97,1% .
Остаток денежных средств на счете в сумме  136,6  тыс. руб.  акцизы

	Наименование

КОСГУ

	Задолженность муниципальных казенных учреждений на 1 число месяца
	Итого задолженность на 1 число месяца

	1
	2
	3
	5

	Всего
	999
	437 572,68
	437 572,68

	оплата труда
	211
	0,00
	0,00

	прочие выплаты
	212
	0,00
	0,00

	Начисления на оплату труда
	213
	0,00
	0,00

	Услуги связи
	221
	0,00
	0,00

	Транспортные услуги
	222
	0,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	223
	197 807,68
	197 807,68

	Арендная плата за пользование имуществом
	224
	131 690,00
	131 690,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	62 000,00
	62 000,00

	Прочие работы, услуги
	226
	36 075,00
	36 075,00

Дефицит бюджета на 01.01.2015 год составил: 301 тыс. руб. (4,7 % от общего дохода)